
PARCHI VAL DI CORNIA S.P.A. 

PIOMBINO 


DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N. A~ in data J~-'-__ marzo 2016 ore ) 4(> Q 

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento del servizio di installazione e gestione di 
apparecchiature per il controllo della durata della sosta (P ARCO METRI) nelle aree di sosta a 
pagamento del Parco della Sterpaia e del Golfo di Baratti - Comune di Piombino CIG 
656173857E - NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE TECNICA PREPOSTA 
ALL'ESAME DELLE OFFERTE 

IL PRESIDENTE 

Premesso che con determinazione Presidenziale n. 2 del 20 gennaio 2016 è stata indetta 
una procedura aperta per l'affidamento del servizio di installazione e gestione di 
apparecchiature per il controllo della durata della sosta (PARCOMETRI) nelle aree di 
sosta a pagamento del Parco della Sterpaia e del Golfo di Baratti - Comune di 
Piombino, CIG 656173857E, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa, ai sensi dell'articolo 83 del d.lgs. 163/2006; 

Dato atto che, ai sensi dell' art. 84 del Codice dei contratti, qualora in una gara debbano 
essere presi in esame molteplici elementi di offerta, sia tecnico-qualitativi che 
economici, la valutazione deve essere effettuata da una commissione tecnica 
appositamente nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte; 

Constatato che il giorno 7 marzo 2016, alle ore 13:00, è scaduto il termine per la 
presentazione delle offerte; 

Rilevata la necessità di provvedere alla nomina della commissione tecnica preposta 
all'esame delle offerte; 

Considerato che ai sensi dell'art. 84 del d.lgs. n. 163/2006, per la composizione della 
commissione sono state prese in considerazione solo professionalità interne; 

Dato atto di aver acquisito le dichiarazioni, da parte dei dipendenti individuati quali 
Presidente/commissari di gara, di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 
incompatibilità con la nomina stabilite dall'articolo 84 del d.lgs. 163/2003, nonché, con 
riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizioni di 
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione; 



PARCHI VAL DI CORNIA S.P.A. 
PIOMBINO 

Visto: 

il Decreto Legislativo n. 163 del 12 Aprile 2006 "Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizt forniture" e s.m.i.; 

il D.P.R. n. 207 del 5 Ottobre 2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

Codice dei contratti pubblici"; 


Tutto quanto sopra premesso 

DETERMINA 

1. 	 di nominare la commissione tecnica preposta alla valutazione delle offerte di 

gara, ai sensi dell'art. 84 del d.lgs. n. 163/2006, come segue: 

• Presidente: Dr. Marco Gasperini - Responsabile dei servizi amministrativi; 

• Componente effettivo: Geom. Massimo Bellucci - Responsabile Tecnico; 

• Componente effettivo: Dr.ssa Silvia Guideri - Responsabile Parchi e 

Musei; 

2. 	 di dare atto che le attività di segretario della commissione saranno svolte dalla 

dipendente Dr.ssa Valeria Romani 

IL PRESIDENTE 
Data 


(Dott· . 'z i Marc
&Lì·1t~. 1) MOfl~,,-

2 



